[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта  2018 года                       п. Недокура                                             № 20-п
О создании и организации работы рабочей группы на территории муниципального образования Недокурский сельсовет Кежемского района Красноярского края в пожароопасный период

Руководствуясь рекомендациями решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 27.02.2018г. № 3, целях проведения профилактических противопожарных мероприятий, а также в целях повышения пожарной безопасности на территории Недокурского сельского поселения и оперативного реагирования на складывающуюся обстановку в пожароопасный период, руководствуясь Уставом Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы на территории МО Недокурский сельсовет (Приложение №1).
2. Утвердить положение организации работы рабочей группы на территории МО Недокурский сельсовет (Приложение №2).

3. Утвердить план мероприятий рабочей группы на территории МО Недокурский сельсовет (Приложение №3).

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном информационном интернет-сайте Недокурского сельсовета.
Глава сельсовета                                                                                        В.И.Качин
Приложение № 1

к постановлению администрации Недокурского сельсовета

от 21.03.2018 № 20-п

Состав

рабочей группы.

· Рабочая группа:

— Администрация Недокурского сельсовета;

— ПЧ    - 90 п.Недокура;
—  Добровольная пожарная охрана;

— Специалист по социальной работе МБУ КЦСОН Кежемского района;
— Представители общественных объединений или организаций.
Приложение № 2

к постановлению администрации Недокурского сельсовета

от 21.03.2018 № 20-п

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации работы рабочей группы на территории МО Недокурский сельсовет

· ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Данное положение определяет общие положения по назначению деятельности рабочей группы.

Целью положения является профилактика пожарной безопасности в быту,  в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период
Рабочая группа — сводная группировка сил муниципального образования, созданная в установленном порядке для выполнения обязанностей в пожароопасный период на территории муниципального образования.
I. ОСНОВНАЯ ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ

Основной целью организации деятельности рабочей группы является профилактика пожарной безопасности в быту,  в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период.

Задачи рабочей группы:

1. Информирование населения о правилах пожарной безопасности в быту,  в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период;
Приложение № 3

к постановлению администрации Недокурского сельсовета

от 21.03.2018 № 20-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста о мерах пожарной безопасности в быту
	До 25 мая

	Распространение памяток о пожарной безопасности в быту,  в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках
	В течение всего года

	Посещение социально-незащищенной категории граждан (инвалиды, одиноко проживающие пожилые граждане, многодетные семьи)
	2 раза в год